Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление
администрации Шатковского муниципального
района Нижегородской области от 10.10.2022
№ 689 "О мерах поддержки граждан Российской
Федерации, участвующих (участвовавших) в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации, и
членов их семей"

Руководствуясь Указом Губернатора Нижегородской области от
30.12.2025 № 289 "О внесении изменений в Указ Губернатора
Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205", администрация
Шатковского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шатковского
муниципального района Нижегородской области от 10.10.2022 № 689 "О
мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих
(участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской
Федерации, и членов их семей" (в редакции постановлений от 18.10.2022 №
739, от 15.12.2022 № 884, от 04.10.2023 № 1068, от 08.12.2023 № 1407, от
10.04.2024 № 411, от 02.12.2024 № 1332, от 14.03.2025 № 348, от 24.04.2025
№ 539, от 29.05.2025 № 700) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.8 следующего содержания:
"1.8. Предоставление льготных (без взимания платы) билетов на

концерты, спектакли и другие мероприятия, проводимые в
муниципальных учреждениях культуры Шатковского муниципального
округа Нижегородской области, в рамках основной деятельности (за

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=315916&dst=100108&field=134&date=27.05.2025

исключением гастрольных мероприятий, коммерческих культурно-
зрелищных мероприятий).".

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
" 2. Меры поддержки, установленные пунктом 1 настоящего

постановления, предоставляются в заявительном порядке:
- при личном обращении:
в муниципальную образовательную организацию Шатковского

муниципального округа Нижегородской области, где обучаются
(воспитываются) дети участников специальной военной операции (СВО);

в муниципальное учреждение культуры Шатковского муниципального
округа Нижегородской области;

- электронно посредством подачи заявления через федеральную
государственную информационную систему "Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)".".

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в
общественно-политической газете "Новый путь" и размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 30.12.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов